## 18) Parochiales.

## a) Ministri.

Vd.: *Vesp. Dignit. et Canon.* (Ministri, decr. n. 3934);

## b) Pluviale.

Cf.: *Versiculi; Benedicamus etc. Dedicatio Eccles. (vesp.); Pluviale; Vesp. (pluviale).*

Hebdomadarius seu alium, qui Officium faciat, in Vesperis solemnibus indui debere *pluviali* a principio Vesperarum usque ad finem; quod eo magis observandum est, ubi assistentes quoque pluviali essent induti, abusu quocumque non obstante. n. 56. die 20. Julii 1593.

In Vesperis Sacerdotem pluviali indutum esse debere. n. 1653 die 5. Oct. 1652.

## c) Sedes.

Beneficiati cum pluviali Vesperarum Officium absolventes sedere non debent in banco, in quo sedent canonici. n. 2082 ad 4. die 20. Novb. 1660.

*Ad dub.*: An Capellanus de Massa solemniter Vesperarum officium peragens cum pluviali sedere debeat in loco, ubi sedere solet Canonicus hoc munus absolvens? S. C. resp.: *Negative*. n. 2083 ad 4 die 18. Decb. 1660.

Cf. *Sedes Celebrantis et Ministr.*

## 19) Pluviale.

Vd.: *Vesp. paroch. (pluviale.) Pluviale.*

## Tranen.

Ex asserta diuturna consuetudine pene immemorabili in ecclesiis sancti Sepulchri et s. Jacobi vulgo de Bartetta intra fines archidioecesis Tranen. illud est in more positum, ut dum in solemnioribus missas solemnes et vespas celebrant rectores earum, praeter ministros inservientes eis assistunt alii sex presbyteri pluvialibus induti. Quum autem a consuetudine ista, quae nullo apostolico indulto innittitur, dif-

ficile admodum sit desistere absque fidelium admiratione et scandalo, rectores ipsi Sacrorum Rituum Congregationem humillime rogarunt, ut eam confirmare dignaretur, adeo ut licite deinceps in ea perseverare valeant. Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum hodierna die coadunata in ordinariis comitiis, ad relationem R. D. infrascripti pro-secretarii, omnibus maturo examine perpensis, rescribendum censuit: Permitti posse quoad vespas solemnes tantum. Die 10. Januar. 1852.

(Anal. J. P. 1832 p. 734).

*Ad dub. Theatinorum*: An eorum hebdomadarius quando celebrat Vesperas debeat accipere pluviale a principio Vesperarum illudque durantibus Vesperis usque ad finem retinere vel satis sit illud accipere ad Capitulum et retinere usque ad finem Vesperarum, prout hactenus consueverunt? Sacra Rituum Congregatio respondit: Circa pluviale servandum esse eorum consuetudinem. Hinc potestne concludi istam praxim esse licitam in omnibus Ecclesiis, quamvis Caeremoniale Episcoporum lib. 2. cap. III. n. 1. indicet pluviale ab initio accipiendum, vel potius supradicta responsio estne concessa specialis pro Theatinis, quae extendi non debet et in aliis Ecclesiis servandum Decretum diei 20. Julii 1593 in Calaguritan. (vd.: *supra n. 56.*) statuens quod hebdomadarius in Vesperis solemnibus indui debeat pluviali a principio Vesperarum?

S. C. resp.: *Negative* ad primam partem, *affirmative* ad secundam.

Die 12. Aug. 1854.

(Anal. J. P. 1857. p. 2194.)

*Addub.*: *Utrum attentata consuetudine canonici, qui in solemnitatibus vespas officium faciunt, possint manere in habitu choralis usque ad ca-*

*pitulum et tunc tantum assumere pluviale? Item an liceat ipsis in officio solemniter matutini et laudum nunquam se pluviali induere et incensare Altare?*

*Resp.*: Quemadmodum et caeterae divini officii horae ita et vespas antiquissimae sunt in Ecclesia habitaeque semper tamquam omnium diei horarum maxime solemnes et respondebant vespertino sacrificio, quod Deus ab haebreis fieri volebat. Quapropter tum ordines romani tum pontificalia ac ritualia omnium fere ecclesiarum jubent diebus solemnioribus ab ipso episcopo sacris vestibus induto, integrum persolvendum esse vespas officium. His apprime consonat Caeremoniale Episcoporum, quod lib. II. cap. de vespis solemnibus episcopo in crastinum celebraturo haec praecipit: Postquam episcopus ad ecclesiam pervenerit... paratisque omnibus canonicis amictibus et sacris paramentis deponet cappam capietque sacra indumenta... Cum episcopus sic paratus paululum sederit surgit deposita mitra et versus ad altare dicit secreto: Pater noster etc. Quod si episcopus in crastinum non erit celebraturus, sed tamen vespis solemnibus assistere voluerit, praefatum Caeremoniale (lib. II. cap. 2) constituit ut ipse sacris paramentis indutus vespas incipiat ac perficiat. Non solum autem episcopus verum etiam canonicos diebus dominicis aliisque festis sacris indumentis amictos integras vespas persolvere teneri satis expresse demonstrat Caeremoniale Episcoporum. Siquidem in lib. II. cap. 3. ita legitur: „In Ecclesiis cathedralibus, absente episcopo, et in collegiatis canonicus hebdomadarius paratur in sacristia pluviali coloris temporis convenientis super rocchetto, si eo utatur, aut super colla et cum eo parantur quatuor aut sex presbyteri de gremio ipsius ecclesiae non tamen

canonici; coadunatisque canonicis et aliis de clero in chorum praedictus canonicus celebrans procedet e sacristia... ipse canonicus celebrans surgit, surgentibus omnibus de choro, qui secreto dicit: Pater noster etc. Supradicto ordine semper diebus dominicis et festis, quae a populo observantur, a canonico hebdomadario tam in collegiatis, quam in cathedralibus ecclesiis, absente episcopo, vespas officia celebrantur. „Haec quoque S. Congregatio in una Calaguritan. die 20. Julii 1593 decrevit: „Hebdomadarius seu alium qui officium faciat, in vespis solemnibus indui debere pluviali a principio vespas et sic indutum permanere usque ad finem. Quod eo magis observandum est, ubi assistentes quoque pluviali induti essent. Abusu quocumque non obstante.“ (Vd. p. 742 n. 56.) Quod et confirmavit in una Hieracen. diei 14. Maii 1644. Ex his itaque evidenter apparet, in vespis pluviale assumendum non esse ad capitulum sed antequam vespas officium inchoetur.